Wobec hufca Kikwidze te jednostki
były niedostateczne, dlatego Prusowski
ściągnął na pomoc kureń hajdamacki
w składzie ponad 300 bagnetów oraz haj-
damacki dywizjon artyleryjski z 6 arma-

tami. Z takim uzbrojeniem można było iść
na Berdyczów. Wojska ukraińskie stanęły
przed ambitnym zadaniem wkroczenia do
miasta przed nadejściem Niemców.

Walka o Berdyczów rozpoczęła się ran-
kiem 25 (12) lutego 1918 roku. Ukraińskie
dowództwo podjęło decyzję o zaatakowa-
niu miasta nie od strony Żytomierza, lecz
Szepetówki. Stąd ruszyły 1. i 2. kurenie
zaporoskie, wsparte przez 2. baterię za-
poroską. Przeciwko nim Kikwidze rzucił
73. pułk, Gwardię Czerwoną oraz jaz-
dę. Rozpoczęła się zacięta bitwa.